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Referat af borgermøde den 1. juni 2010, kl. 19.00-21.00, i 

Hillerødgades Skole, vedrørende lokalplanforslag ”Vibevej 25”. 

 

Baggrund 

Borgermødet var indkaldt som en del af Borgerrepræsentationens 
vedtagelse af ”Koncept for dialog med borgerne om byens fysiske 
planlægning” i mødet den 26. marts 2001. 
 
Dagsorden: 

1. Velkomst v/Bertha Lysgaard, Center for Bydesign 
2. Redegørelse for lokalplanforslaget v/Lise Palm, Center for 

Bydesign 
3. Debat 
4. Afrunding 
 
Deltagere: 

Ca. 50 borgere 
Embedsmænd: Lise Palm, Kim Brodersen, Center for Bydesign, Jens 
Chr. Højgaard, Center for Trafik. 
 
Ad pkt. 1. 

Bertha Lysgaad fortalte, at man havde valgt at holde mødet som et 
orienteringsmøde, hvor der var mulighed for at komme med kom-
mentarer til planen. Orienterede endvidere om lokalplanens 
hjemmeside samt om hjemmesiden www.blivhoert.kk.dk, hvor man 
har mulighed for at sende sine bemærkninger til planen. 
 
Bertha Lysgaard gjorde desuden opmærksom på, at der skrives referat 
af mødet. De meninger, der blev fremført på mødet, ville ikke blive 
betragtet som indsigelser. Indsigelser og bemærkninger til planen skal 
sendes enten som brev, pr. e-mail til Center for Bydesign eller via 
www.blivhoert.kk.dk, inden fristens udløb den 30. juni 2010. Der blev 
henvist til den folder, der er udsendt til beboerne i området. 
 
Ad pkt. 2. 

Lise Palm gennemgik baggrunden for og indholdet af lokalplanen. 
Ejendommens ejer, ønsker at nedrive den eksisterende bebyggelse på 
adressen Vibevej 25 og opføre en ny moske. 
 
Opførelse af en moske er lokalplanpligtigt. Anvendelsen er i 
overensstemmelse med Kommuneplanen. 
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 Side 2 af 3 

 
Bygningens facade må ikke overstige 15. Højden må ikke overstige 25 
m for kuplen og 33 m for minareterne. 
 
Der vil ikke blive kaldt til bøn fra minareterne. 
 
Moskeens udseende er ikke traditionel dansk, hvilket man har vurderet 
ikke er ukendt i København. Lise Palm nævnte eksempler som Den 
russiske kirke, Den norske kirke, Den engelske kirke m.fl. 
 
Lise Palm afsluttede med at vise eksempler fra Oslo, Amsterdam 
m.m., hvor moskeer var indpasset i eksisterende bebyggelse. 
 
Ad pkt. 3. 

 
Uenighed blandt mødedeltagerne 

Igennem hele mødet var der var uenighed mellem mødedeltagerne, der 
var brugere af moskeen og andre muslimske deltagere. Der blev 
udtrykt forskellig religiøse og politiske meninger. 
 
Bertha Lysgaard måtte flere gange minde om, at borgermødet, 
handlede om lokalplanen og ikke religiøse og politiske meninger. 
 
Kim Brodersen gjorde endvidere opmærksom på, at det ikke fra 
embedsmændenes side var muligt at udtale sig om finansiering, 
religiøse og politiske spørgsmål. 
 
Trafik- og parkeringsproblemer 

Flere nævnte, at der var store parkerings- og trafikproblemer i 
området. Ved højtider er det et problem, at redningskøretøjer ikke kan 
komme igennem, samt ulovlig parkering. 
 
Man føler, at parkeringsproblemerne i området bliver ignoreret. 
 
Jens Chr. Højgaard svarede, at man kendte til parkeringsproblemerne 
i området omkring Nørrebro Station. Området bliver brugt som 
pendlerparkering, da det ikke er betalingsområde. 
 
Der er ikke stillet større parkeringskrav i lokalplanen, da det ikke 
forventes, at den nye moske ikke vil skabe større trafikproblemer end 
dem man kender til i dag. Der etableres 20 ekstra parkeringspladser på 
grunden. 
 
Jens Chr. Højgaard lovede at tage kontakt til Center for Parkering om 
der var problemer for parkeringsvagterne i området, hvilket han ikke 
mente, var tilfælde. 
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Opfordrede til, at man kontaktede Center for Parkering, vedrørende 
ulovlig parkering i området. Problemerne med fremkommelighed høre 
under politiets ansvarsområde. 
 
Antal brugere 

En deltager spurgte hvor mange personer moskeen vil kunne rumme. 
 
Lise Palm svarede, at moskeen vil kunne rumme ca. 1.000 personer. 
 
Flytning af moskeen til en anden placering 

En beboer ønskede, at moskeen blev flyttet til en anden placering, 
f.eks. bag Nørrebro Station. 
 
Lise Palm svarede, at kommunen ikke har mulighed for at stille krav 
om, at moskeen skal placeres på en andet sted. 
 
Manglende høring/Hvor er politikerne - manglende deltagelse 

Én beboer mente, at høringen om lokalplanforslaget ikke var 
tilstrækkelig nok - kun én annonce. Flere beboere var ikke blevet hørt. 
 
Kim Brodersen orienterede om, at de politiske partier var blevet 
inviteret til at deltage i mødet. 
 
Folderen, der beskriver lokalplanforslaget, og henviser til hvor man 
kan se/få udleveret yderligere materiale, er omdelt med Post Danmark 
til de omkringboende. 
 
Støj 

En beboer fra naboejendommen beklagede, at der var meget støj fra 
brugerne af moskeen (børn), er legede i gården sent om aftenen. 
Ønskede, at der stilles krav i lokalplanen om, at der skal opføres en 
mur ind til naboejendommen. 
 
Ad pkt. 4. 

 

Alex Heick, Bispebjerg Lokaludvalg, orienterede om, at udvalget på 
deres møde den 17. juni 2010 skulle komme med deres endelige 
høringssvar til forvaltningen. Han havde brugt mødet til at lytte til de 
kommentarer der fra fremkommet og havde noteret sig, at der var 
problemer med parkering samt støj i området. 
 
Mente ikke, at det ville være relevant, at udvalget indkaldte til endnu 
et borgermøde, da han ikke mente at man kunne finde til enighed. 
 

Bertha Lysgaard afrundede mødet og mindede om, at fristen for 
fremsendelse af bemærkninger er den 30. juni 2010 og opfordrede alle 
til at udfylde de fremlagte evalueringsskemaer. 
 
Mødet sluttede ca. kl. 21:15 


